     CAPTEURS et INSTRUMENTS pour la MESURE et le CONTRÔLE
Tél.: 01 60 37 45 00 – www.citec.fr Soupapes de sureté
Société française depuis 1991,
CITEC offre une gamme étendue d'instruments de mesure et régulation
de Pression et Température destinée aux applications industrielles.
CITEC réalise le montage de tous types de séparateurs sur manomètres,
pressostats et transmetteurs de pression.
Son laboratoire effectue les étalonnages en pression et température.

10 pcs
G 1" 15 H2034 Tx* H20L34 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée.
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée.
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H2013 T045, la soupape ¼" sera livrée avec un tarage de 4,5 bar.
Si quantité inférieur au conditionnement imposé, voir série 21 (fiche 2001-11)
SO
12-10-2020 D-2001.10-FR-AA
2001-10 /1
Soupapes de sûreté
échappement libre, laiton, OEM
Série 20 - 20L
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
OPTIONS
• Portée clapet :
NBR : -10...+90°C, ajouter N en fin de référence
EPDM : -40...+150°C : ajouter E en fin de référence
DIMENSIONS [mm]
DN H ES. Poids (kg)
G 1/8" 36 15 0,035
G 1/4" 36 15 0,035
G 3/8" 46 20 0,068
G 1/2" 58 21 0,107
G 3/4" 88 27 0,255
G 1" 88 34 0,450
Modèle 20L
Modèle 20
SO
12-10-2020 D-2001.10-FR-AA
2001-10 /2
Soupapes de sûreté
échappement libre, laiton, OEM
Série 20 - 20L
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.

G 1"1/2 2132 0,5 12 bar 32 H2149 Tx*
G 2" 6216 0,2 12 bar 40 449 043 H H2160 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H2121 T045, la soupape ½" sera livrée avec un tarage de 4,5 bar.
SO
15-10-2020 D-2001.11-FR-AA
2001-11 /1
Soupapes de sûreté
échappement libre, laiton
Série 21
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
OPTIONS
• Portée clapet : Silicone (-50...+150 °C), ajouter S en fin de référence (hors modèle 6216)
• Certificat ATEX : référence 449 056H (uniquement pour modèle 6216)
• Certificat de tarage + certificat matière 3.1 : référence 449 050H
• Version haute pression : voir série 26HP (fiche 2001-30)
DIMENSIONS [mm]
DN D1 L H Poids (kg)
G 1/4" 23 10 88 0,25
G 3/8" 23 10 88 0,25
G 1/2" 26 12 90 0,25
G 3/4" 29 12 91 0,40
G 1" 36 18 161 0,80
G 1"1/4 45 20 219 1,25
G 1"1/2 42 22 179 1,75
G 2" 60 22 224 3,10
SO
15-10-2020 D-2001.11-FR-AA
2001-11 /2
Soupapes de sûreté
échappement libre, laiton
Série 21
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.

G 1" 1/2 F G 1" 1/2 F 6380 0,2 16 bar 24 H2249 Tx*
G 2" F G 2" F 6380 1 16 bar 28 H2260 Tx*
Codification de la pression de tarage
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H2221 T045, la soupape sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
OPTIONS
• Portée clapet : Silicone (-50...+150 °C), ajouter S en fin de référence (hors modèle 6380)
• Certificat ATEX : référence 449 056H (uniquement pour modèle 6380)
• Certificat de tarage + certificat matière 3.1 : référence 449 050H
• Version dégraissé oxygène : sur demande
• Modèle 6380 en G 1/2" et G 3/4" : sur demande
• Version haute pression : voir série 26HP (fiche 2001-30)
• Version à levier : voir série 22VL (fiche 2001-18)
DIMENSIONS [mm]
DN H L HA Poids (kg)
G 1/4" 102 27 26 0,20
G 3/8" 102 27 26 0,20
G 1/2" 119 32 33 0,25
G 3/4" 124 37 38 0,40
G 1" 132 36 30 0,70
G 1"1/4 152 40 35 1,10
G 1"1/2 175 48 40 1,65
G 2" 200 56 48 2,65
SO
15-10-2020 D-2001.13-FR-AA
2001-13 /2
Soupapes de sûreté
échappement canalisé, laiton
Série 22
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 221
Soupapes de sûreté, échap. canalisé pour liquide, laiton
• Soupape laiton
• Échappement canalisé
• Liquides, gaz, vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,5 à 15 bar selon modèle
• Raccord G 3/8" à G 3/4"
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en laiton à échappement canalisé, de la série 221,
sont destinées aux applications industrielles pour liquides, gaz et vapeur saturée.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 3/8" à G 3/4"
Pression de tarage De 0,5 à 15 bar
Utilisation Liquides, gaz, vapeur saturée maxi 4 bar
Corps Laiton, molette d'essai plombée
Portée clapet FKM
Température d'utilisation -20...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Construction Selon AD 2000-A2, DIN EN ISO 4126-1, VdTÛV
100
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
RÉFÉRENCES
DN DN
Modèle
Tarage
Ø siège Référence
Entrée Sortie Mini Maxi
G 3/8" M G 1/2" F - G 3/4" M 2412 0,5 15 bar 12 H22117 Tx*
G 1/2" M G 1/2" F - G 3/4" M 2412 0,5 15 bar 12 H22121 Tx*
G 3/4" M G 1" M 2415 0,5 12 bar 15 H22127 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x"par la codification relative à la pression de tarage souhaitée.
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée.
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H22121 T100, la soupape sera livrée avec un tarage de 10 bar.
OPTIONS
• Portée clapet : Silicone (-50...+150 °C) ajouter S en fin de référence
• Certificat de tarage + certificat 3.1 : référence 449 050H
DIMENSIONS [mm]
DN H L HA Poids (kg)
G 3/8" 117 32 31 0,25
G 1/2" 119 32 33 0,25
G 3/4" 124 36,5 38 0,40
SO
15-10-2020 D-2001.14-FR-AA
2001-14 /1
Soupapes de sûreté, échap.
canalisé pour liquide, laiton
Série 221
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 222
Soupapes de sûreté échap. canalisé totalement étanche, laiton
• Soupape laiton
• Échappement canalisé totalement étanche
• Liquides, gaz, vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,5 à 15 bar selon modèle
• Raccord G 3/8" à G 3/4"
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en laiton à échappement canalisé, de la série 222,
sont destinées aux applications industrielles pour liquides, gaz et vapeur saturée.
La particularité de cette soupape est son étanchéité totale au niveau de son corps
ce qui permet une meilleure sécurité dans le cadre d’installations véhiculant des
gaz ou des liquides dangereux ou de la vapeur.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 3/8" à G 3/4"
Pression de tarage De 0,5 à 15 bar selon modèle
Utilisation Liquides, gaz, vapeur saturée maxi 4 bar
Corps Laiton, capot étanche
Portée clapet FKM
Température utilisation -20...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Construction Selon AD 2000-A2, DIN EN ISO 4126-1, VdTÛV 100
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
SO
15-10-2020 D-2001.15-FR-AA
2001-15 /1
Soupapes de sûreté échap.
canalisé totalement étanche, laiton
Série 222
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin

G 1/2" M G 1/2" F - G 3/4" M 2512 0,5 15 bar 12 H22221 Tx*
G 3/4" M G 1" M 2515 0,5 12 bar 15 H22227 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée.
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée.
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H22221 T045, la soupape G1/2" sera livré avec un tarage de 4,5 bar.
OPTIONS
• Portée clapet : Silicone (-50...+150 °C) ajouter S en fin de référence
• Certificat de tarage + certificat 3.1 : référence 449 050H
DIMENSIONS [mm]
DN H L HA Poids (kg)
G 3/8" 117 32 31 0,25
G 1/2" 119 32 33 0,25
G 3/4" 124 36,5 38 0,4
SO
15-10-2020 D-2001.15-FR-AA
2001-15 /2
Soupapes de sûreté échap.
canalisé totalement étanche, laiton
Série 222
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 22V
Soupapes de sûreté échappement canalisé, vapeur, laiton
• Soupape laiton
• Échappement canalisé
• Spécial vapeur (S, G)
• Tarage de 0,5 à 25 bar
• Raccord G 1/2" à G 1"
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en laiton à échappement canalisé, de la série 22V,
sont destinées plus spécifiquement aux applications vapeur.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpression éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 1/2" à G 1"
Pression de tarage De 0,5 à 25 bar
Utilisation Vapeur saturée maxi 25 bar
Corps Laiton
Portée clapet Métal / Métal
Température d'utilisation -50...+225 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Certificat de tarage A commander séparément, établi par lot
RÉFÉRENCES
DN DN
Modèle
Tarage
Ø siège
Certificat de Référence
Entrée Sortie Mini Maxi tarage
G 1/2" G 1" 6395 0,5 25 bar 15
449 043H
H22V21 Tx*
G 3/4" G 1"1/4 6395 0,5 25 bar 18 H22V27 Tx*
G 1" G 1"1/2 6395 0,5 25 bar 23 H22V34 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée.
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée.
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H22V21 T060, la soupape G1/2" sera livrée avec un tarage
de 6 bar.
DIMENSIONS [mm]
GW GA H L1 L2 Poids (kg)
G 1/2" 1" 151 36 48 0,8
G 3/4" 1" 1/4 177 50 59 1,3
G 1" 1" 1/2 206 48 69 2
SO
27-11-2020 D-2001.17-FR-AB
2001-17 /1
Soupapes de sûreté échappement
canalisé, vapeur, laiton
Série 22V
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 22VL
Soupapes de sûreté, vapeur, laiton
• Soupape laiton à levier
• Échappement canalisé
• Spécial vapeur (S, G)
• Tarage de 0,5 à 25 bar
• Raccord G 1/2" à G 1"
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en laiton à échappement canalisé, de la série 22VL,
sont destinées plus spécifiquement aux applications vapeur.
Cette soupape est équipée d'un levier permettant un test manuel.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, la clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 1/2" à G 1"
Pression de tarage De 0,5 à 25 bar
Utilisation Vapeur saturée maxi 25 bar
Corps Laiton
Portée, clapet Métal / Métal
Température d'utilisation -50...+225 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Certificat de tarage À commander séparément, établi par lot
RÉFÉRENCES
DN DN Modèle Tarage
Ø siège
Certificat de
Référence
Entrée Sortie Mini Maxi tarage
G 1/2" G 1" 6395 0,5 25 bar 15
449 043H
H22VL21 Tx*
G 3/4" G 1"1/4 6395 0,5 25 bar 18 H22VL27 Tx*
G 1" G 1"1/2 6395 0,5 25 bar 23 H22VL34 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant correspondant à la pression de tarage
souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H22VL21 T045, la soupape sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
DIMENSIONS [mm]
GW GA H L1 L2 Poids (kg)
G 1/2" 1" 187 36 48 1,0
G 3/4" 1"1/4 209 50 59 1,5
G 1" 1"1/2 256 48 69 2,5
SO
15-10-2020 D-2001.18-FR-AA
2001-18 /1
Soupapes de sûreté, vapeur,
laiton
Série 22VL
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 22VLB
Soupapes de sûreté, vapeur, à bride, acier
• Soupape acier à levier
• Échappement canalisé
• Spécial vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,1 à 16 bar
• Raccordement DN20 à DN150
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Le soupapes de sureté Citec à bride en acier, de la série 22VLB, sont destinées
plus spécifiquement aux applications vapeur.
Cette soupape est équipée d'un levier permettant un test manuel.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, la clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression DN 20 à DN 150 selon DIN EN 1092-1
Pression de tarage De 0,1 à 16 bar
Utilisation Vapeur saturée maxi 16 bar
Corps Acier
Portée clapet Métal / Métal
Température d'utilisation -10...+300°C
Homologation DESP 2014/68/EU
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
RÉFÉRENCES
DN DN Tarage
Ø siège
Certificat de
Référence
Entrée Sortie Mini Maxi tarage
DN 20 DN 32 0,1 16 bar 18
Inclus
H22VLB 20 Tx*
DN 25 DN 40 0,1 16 bar 23 H22VLB 25 Tx*
DN 32 DN 50 0,1 16 bar 29 H22VLB 32 Tx*
DN 40 DN 65 0,1 16 bar 37 H22VLB 40 Tx*
DN 50 DN 80 0,1 16 bar 46 H22VLB 50 Tx*
DN 65 DN 100 0,1 16 bar 60 H22VLB 65 Tx*
DN 80 DN 125 0,1 16 bar 74 H22VLB 80 Tx*
DN 100 DN 150 0,1 16 bar 92 H22VLB 100 Tx*
DN 125 DN 200 0,1 16 bar 98 H22VLB 125 Tx*
DN 150 DN 250 0,1 16 bar 125 H22VLB 125 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer"x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H22VLB 20 T045, la soupape sera livrée avec un tarage de 4,5
bar
SO
26-10-2020 D-2001.19-FR-AA
2001-19 /1
Soupapes de sûreté, vapeur, à
bride, acier
Série 22VLB
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
DIMENSIONS [mm]
DN DN
H a b Poids (kg)
Entrée Sortie
DN 20 DN 32 304 85 95 9
DN 25 DN 40 339 105 100 9
DN 32 DN 50 446 115 110 12
DN 40 DN 65 512 140 115 16
DN 50 DN 80 569 150 120 22
DN 65 DN 100 699 170 140 32
DN 80 DN 125 801 195 160 56
DN 100 DN 150 883 220 180 76
DN 125 DN 200 913 250 200 85
DN 150 DN 250 1083 285 225 131
SO
26-10-2020 D-2001.19-FR-AA
2001-19 /2
Soupapes de sûreté, vapeur, à
bride, acier
Série 22VLB
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.

G 1" 1/4 6505 0,5 6 bar 31 H21P 42 Tx*
G 1" 1/2 6505 0,5 6 bar 31 H21P 49 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T040 = 4 bar - T060 = 6 bar
Exemple : H21P 34 T045, la soupape sera sera livrée avec un tarage de 4,5
bar.
DIMENSIONS [mm]
GW H D S1 L2 Poids (kg)
G 1" 194 80 55 18 1,75
G 1"1/4 191 80 55 22 2,00
G 1"1/2 191 80 55 22 2,30
SO
15-10-2020 D-2001.20-FR-AA
2001-20 /1
Soupapes de sûreté échap. libre pour
poudres et granulés, laiton
Série 21P
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 23P
Soupapes de sûreté échap. libre poudres et granulés, inox
• Soupape inox
• Échappement libre
• Poudres, granulés, liquides
• Tarage de 0,5 à 6 bar
• Raccord G 1" à G 1"1/2
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en inox à échappement libre, de la série 23P, sont
destinées pour des applications sur des réservoirs contenant des poudres, des
granulés ou des liquides.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
La soupape est équipée d'un capot de protection contre les projections de poudres,
granulés ou liquides.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 1" à G 1"1/2
Pression de tarage De 0,5 à 6 bar
Utilisation Poudre, granulés, liquides
Corps Inox, molette d'essai plombée
Portée clapet FKM
Température d'utilisation -40...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Certificat de tarage À commander séparément, établi par lot
RÉFÉRENCES
DN Modèle
Tarage
Ø siège
Certificat de
Référence
Mini Maxi tarage
G 1" 6506 0,5 6 bar 24
449 043H
H23P 34 Tx*
G 1" 1/4 6506 0,5 6 bar 31 H23P 42 Tx*
G 1" 1/2 6506 0,5 6 bar 31 H23P 49 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code compote 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T040 = 4 bar - T060 = 6 bar
Exemple : H23P 34 T045, la soupape sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
DIMENSIONS [mm]
GW H D S1 L2 Poids (kg)
G 1" 194 80 55 18 1,75
G 1"1/4 191 80 55 22 2,00
G 1"1/2 191 80 55 22 2,30
SO
15-10-2020 D-2001.21-FR-AA
2001-21 /1
Soupapes de sûreté échap.
libre poudres et granulés, inox
Série 23P
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 23
Soupapes de sûreté échappement libre, inox
• Soupape Inox
• Échappement libre
• Air comprimé, gaz (S, G)
• Tarage de 0,3 à 47 bar
• Raccord G 1/4" à G 1"1/2
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté CITEC en inox à échappement libre, série 23, sont
destinées aux applications air comprimé et gaz neutres.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 1/4" au G1"1/2 mâle
Pression de tarage De 0,3 à 47 bar
Utilisation Air, gaz neutres
Corps Acier Inox 316, molette d'essai plombée
Portée de siège FKM
Température d'utilisation G 1/4" à G 1"1/4 : -20...+200 °C
G1"1/2 : -40...200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Construction Selon AD 2000-A2, DIN EN ISO 4126-1, VdTÛV
100
Certificat de tarage G 1/4" à G 1"1/4 : Inclus dans la livraison
G 1"1/2 : À commander séparément, établi par lot
RÉFÉRENCES
DN Modèle
Tarage
Ø siège
Certificat de
Référence
Mini Maxi tarage
G 1/4" 2108 0,3 47 bar 8
Inclus
H2313 Tx*
G 3/8" 2108 0,3 47 bar 8 H2317 Tx*
G 1/2" 2108 0,3 47 bar 8 H2321 Tx*
G 3/4" 2110 0,3 42 bar 10 H2327 Tx*
G 1" 2120 0,5 30 bar 20 H2334 Tx*
G 1" 1/4 2125 0,5 30 bar 25 H2342 Tx*
G 1" 1/2 6506 0,5 6 bar 31 449 043H H2349 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T040 = 4 bar - T060 = 6 bar
Exemple : H2321 T045, la soupape G1/2" sera livrée avec un tarage de 4,5
bar
SO
15-10-2020 D-2001.23-FR-AA
2001-23 /1
Soupapes de sûreté
échappement libre, inox
Série 23
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
OPTIONS
• Certificat ATEX : référence 449 056H (uniquement pour modèle 6506)
• Certificat de tarage + certificat matière 3.1 : référence 449 050H
• Version haute pression : voir série 26HP (fiche 2001-30)
DIMENSIONS [mm]
DN H D1 Poids (kg)
G 1/4" 88 23 0,25
G 3/8" 88 23 0,25
G 1/2" 90 26 0,25
G 3/4" 91 29 0,40
G 1" 161 36 0,80
G 1"1/4 219 45 1,25
G 1"1/2 191 80 1,75
SO
15-10-2020 D-2001.23-FR-AA
2001-23 /2
Soupapes de sûreté
échappement libre, inox
Série 23
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.

G 1" 1/2 F G 2" F 6383 2,0 50 bar 23 H2449 Tx*
G 2" F G 2" F 6383 2,0 50 bar 23 H2460 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H2421 T045, la soupape G 1/2" sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
OPTIONS
• Portée clapet :
PTFE (-196...+250 °C) ajouter T en fin de référence
Silicone (-50...+150 °C) ajouter S en fin de référence
• Certificat ATEX : référence 449 056H (uniquement pour modèle 6383)
• Certificat de tarage + certificat matière 3.1 : référence 449 050H
DIMENSIONS [mm]
DN H HA L Poids (kg)
G 1/4" 187 26 27 0,20
G 3/8" 209 31 32 0,25
G 1/2" 256 33 32 0,25
G 3/4" 124 38 37 0,40
G 1" 175 60 48 1,25
G 1"1/4 238 76 58 3,05
G 1"1/2 238 76 62 3,10
G 2" 241 79 65 3,30
SO
15-10-2020 D-2001.24-FR-AA
2001-24 /2
Soupapes de sûreté
échappement canalisé, inox
Série 24
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 241
Soupapes de sûreté échap. canalisé pour liquides, inox
• Soupape inox
• Échappement canalisé
• Liquides, gaz, vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,5 à 15 bar selon modèle
• Raccord G 3/8" à G 3/4"
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en inox à échappement canalisé, de la série 241,
sont destinées aux applications industrielles pour liquides, gaz et vapeur saturée.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 3/8" à G 3/4"
Pression de tarage De 0,5 à 15 bar selon modèle
Utilisation Liquides, gaz, vapeur saturée maxi 4 bar
Corps Inox, molette d'essai plombée
Portée clapet FKM
Température d'utilisation -20...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Construction Selon DIN EN ISO 4126-1, VdTÛV 100
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
SO
15-10-2020 D-2001.25-FR-AA
2001-25 /1
Soupapes de sûreté échap.
canalisé pour liquides, inox

G 1/2" M G 1/2" F - G 3/4" M 2412 0,5 15 bar 12 H24121 Tx*
G 3/4" M G 1" M 2415 0,5 12 bar 15 H24127 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H24121 T045, la soupape G 1/2" sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
OPTIONS
• Portée clapet :
PTFE (-196...+250 °C) ajouter T en fin de référence
Silicone (-50...+150 °C) ajouter S en fin de référence
• Certificat de tarage + certificat 3.1 : référence 449 050H
DIMENSIONS [mm]
DN H L HA Poids (kg)
G 3/8" 117 32 31 0,25
G 1/2" 119 32 33 0,25
G 3/4" 124 36,5 38 0,40
SO
15-10-2020 D-2001.25-FR-AA
2001-25 /2
Soupapes de sûreté échap.
canalisé pour liquides, inox
Série 241
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 242
Soupapes de sûreté échap. canalisé totalement étanche, inox
• Soupape inox
• Échappement canalisé totalement étanche
• Liquides, gaz, vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,5 à 15 bar selon modèle
• Raccord G 3/8" à G 3/4"
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en inox à échappement canalisé, de la série 242,
sont destinées aux applications industrielles pour liquides, gaz et vapeur saturée.
La particularité de cette soupape est son étanchéité totale au niveau de son corps
ce qui permet une meilleure sécurité dans le cadre d’installations véhiculant des
gaz ou des liquides dangereux ou de la vapeur.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 3/8" à G 3/4"
Pression de tarage De 0,5 à 15 bar selon modèle
Utilisation Liquides, gaz, vapeur saturée maxi 4 bar
Corps Inox, capot étanche
Portée clapet FKM
Température d'utilisation -20...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Construction Selon DIN EN ISO 4126-1, VdTÛV 100
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
SO
27-11-2020 D-2001.26-FR-AB
2001-26 /1
Soupapes de sûreté échap.
canalisé totalement étanche, inox

G 1/2" M G 1/2" F - G 3/4" M 2512 0,5 15 bar 12 H24221 Tx*
G 3/4" M G 1" M 2515 0,5 12 bar 15 H24227 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H24221 T045, la soupape sera livrée avec un tarage de 4,5 bar
OPTIONS
• Portée clapet :
PTFE (-196...+250 °C) ajouter T en fin de référence
Silicone (-50...+150 °C) ajouter S en fin de référence
• Certificat de tarage + certificat matière 3.1 : référence 449 050H
DIMENSIONS [mm]
DN H L HA Poids (kg)
G 3/8" 117 32 31 0,25
G 1/2" 119 32 33 0,25
G 3/4" 124 36,5 38 0,40
SO
27-11-2020 D-2001.26-FR-AB
2001-26 /2
Soupapes de sûreté échap.
canalisé totalement étanche, inox
Série 242
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 24A
Soupapes de sûreté échap. canalisé, agroalimentaire, Inox
Raccord Clamp ISO 2852
• Soupape inox spéciale agro
• Échappement canalisé
• Liquides, gaz, vapeur (S, G, L)
• Tarage de 0,5 à 60 bar selon modèle
• Raccord Clamp ISO 2852
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté Citec en inox à échappement canalisé, de la série 24A,
sont destinées aux applications industrielles pour liquides, gaz et vapeur. Domaines
agroalimentaires et pharmaceutiques.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un clapet en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
Le raccordement process est adapté aux exigences dans les domaines
agroalimentaires et pharmaceutiques.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression Clamp ISO 2852
Pression de tarage De 0,5 à 60 bar selon modèle
Utilisation Liquides, gaz, vapeur saturée maxi 12 bar
Corps Inox
Portée clapet EPDM, option Kalrez (vapeur)
Température d'utilisation EPDM : -50...+150 °C
Kalrez : -20...+250 °C
Homologation DESP 2014/68/Eu et ASME VIII Div.I
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
RÉFÉRENCES
Modèle
DN DN Tarage
Ø siège Référence
Entrée Sortie Mini Maxi
G10
DN 25-1" DN 25-1"
0,3 30 bar 10

G 1" 1/2 G 1" 1/2 0,2 16 bar 24 H2549 Tx*
G 2" G 2" 0,2 16 bar 28 H2560 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T010 = 1,0 bar - T025 = 2,5 bar - T100 = 10 bar - T105 = 10,5 bar
Exemple : H2521 T045, la soupape 1/2" sera livrée avec un tarage de 4,5
bar
DIMENSIONS [mm]
DN H L1 L2 Poids (kg)
G 1/2" 90 25 20 0,21
G 3/4" 110 30 25 0,36
G 1" 130 36 30 0,65
G 1"1/4 150 40 35 0,95
G 1"1/2 170 48 40 1,50
G 2" 195 56 48 2,25
SO
15-10-2020 D-2001.29-FR-AA
2001-29 /1
Soupapes de décharge,
bronze
Série 25
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Série 26HP
Soupapes de sûreté haute pression
Modèle échappement
canalisé
Modèle
échappement
libre
• Échappement libre ou canalisé
• Laiton (Inox 316L en option)
• Air comprimé, gaz, liquides (S, G, L)
• Tarage de 10 à 400 bar selon modèle
• Homologuée CE
APPLICATIONS
Les soupapes de sûreté CITEC de la série 26HP sont destinées aux applications
industrielles pour air comprimé, gaz et liquides.
Suivant l'application, le choix se fait soit avec échappement libre ou canalisé.
DESCRIPTION
Les soupapes de sûreté sont des composants destinés à protéger les installations
contre les surpressions éventuelles. Le ressort interne taré à la pression de
déclenchement exerce une force sur un claper en appui sur le siège de la soupape.
En cas de dépassement de la pression de tarage, le clapet s'ouvre et laisse
échapper le fluide afin de ramener la pression interne de l'installation en dessous
de la pression de service.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Raccord pression G 1/4" à G 1"
Pression de tarage De 10 à 400 bar selon modèle
Utilisation Air comprimé, gaz, liquides
Corps Laiton, Inox 316L en option
Portée clapet FKM
Température d'utilisation -20...+200 °C
Homologation DESP 2014/68/EU
Certificat de tarage Inclus dans la livraison
SO
26-10-2020 D-2001.30-FR-AA
2001-30 /1
Soupapes de sûreté haute
pression

G 3/4" M H26C 27 Tx*
G 1" M H26C 34 Tx*
Codification de la pression de tarage :
Tx* : remplacer "x" par la codification relative à la pression de tarage souhaitée
Le code comporte 3 chiffres correspondant à la pression de tarage souhaitée
T100 = 10 bar - T250 = 25 bar - T150 = 15 bar - T200 = 20 bar
Exemple : H26L 21 T100, la soupape échappement libre, G 1/2" sera livrée avec un tarage de 10 bar
OPTIONS
• Corps Inox 316L, ajouter I en fin de référence
• Portée clapet :
Version EPDM : ajouter E en fin de référence
Version PTFE : ajouter T en fin de référence
Version Metal / Metal : ajouter M en fin de référence
DIMENSIONS [mm]
DN H A B C D d1 DN1 d0 Poids (kg)
Échappement
G 1/4" M
100 22
35
19 23 10
1/2"
5 0,33G 3/8" M
libre / canalisé, laiton G 1/2" M
G 3/4" M
128 28 25 30 14 4/5 0,58
G 1" M
Échappement libre
Échappement canalisé
SO
26-10-2020 D-2001.30-FR-AA
2001-30 /2
Soupapes de sûreté haute
pression
Série 26HP
20
01
20
01
8 Av. du Gué Langlois · 77600 Bussy-Saint-Martin
Tél. +33 (0)1 60 37 45 00 Site
Mél.
Document non contractuel : Sous réserve de modification en raison d’améliorations techniques
Questionnaire définition soupape
Société
Adresse
Contact
e‐mail
Fluide véhiculé
Etat du fluide (liquide, gaz,vapeur, poudre)
Température (°C)
Pression (bar)
Pression tarage (bar,psi)
Débit (m³/h)
Echappement libre
Echappement canalisé
BSP
NPT
A brides
Autres
Entrée, dimensions
Sortie, dimensions
Laiton
Inox
Acier
Fonte
Autres
FPM (viton)
PTFE
Métal/Métal